

## ناکامی داعش در حمله به مراکز حساس جمهوری آذربایجان

پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد» جمهوری آذربایجان خبر داد سرویس امنیت دولتی این کشور، چهار تن از اعضای گروهی را که قصد حمله مسلحانه به مجلس جمهوری آذربایجان داشت، به قتل رسانده است



به گزارش پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد» در پرونده اتهامی که سرویس امنیت دولتی جمهوری آذربایجان علیه «فرید صادق اف»، عضو دسته تروریست های داعشی که چهار عضو آن در 31 ژانویه 2017 در روستای «قاراچوخور» در حومه جنوبی باکو در عملیات نیروهای امنیتی کشته شدند، آمده است: این دسته قصد حمله مسلحانه به مجلس جمهوری آذربایجان و کشتار نمایندگان را داشته است.

فرید صادق اف، 28 ساله، تنها عضو بازمانده این دسته است که زنده دستگیر شده است. پیش تر، سرویس امنیت دولتی جمهوری آذربایجان در اطلاعیه رسمی خود در این باره که در روز اول فوریه 2017 صادر شد، اعلام کرده بود: «برای دستگیری اعضای دسته ای متشکل از م. اولوبیگ اف ملقب به «ابو حفصاء»، ق. دمیروف ملقب به «عبدالقرب»، ف. صادق اف ملقب به «عبدالخالد»، ت. آل محمدوف، و س. محمدوف ملقب به «عبدالله» که برای ارتکاب جرایم سنگین با انگیزه افراط گرایی دینی تدارک می دیدند، در روز 31 ژانویه عملیات امنیتی انجام شد. چهار عضو این گروه به علت مقاومت مسلحانه، با آتش نیروهای ویژه از پای درآمدند و ف. صادق اف دستگیر شد.»

در آن زمان، سرویس امنیت دولتی فاش نکرده بود که این عملیات در کدام منطقه انجام شده و سایر جزئیات آن چیست. اما، این جزئیات اکنون در روند محاکمه روشن و معلوم شده است که این دسته قصد حمله مسلحانه به مجلس جمهوری آذربایجان را داشت.

اعضای این دسته برای تبدیل شدن به جناح داعش در جمهوری آذربایجان و شروع جهاد برای مقاصد این سازمان، وارد معامله شده بودند. در باجوبی ها از فرید صادق اف ملقب به «عبدالخالد» مشخص شده است گروهی که در روستای «قاراچوخور» متلاشی شد، در تدارک انجام سلسله عملیات های تروریستی در مناطق مختلف جمهوری آذربایجان علیه اماکن مهم دولتی و وزارتخانه ها و سایر مراکز از جمله دانشگاه الهیات باکو، دانشگاه نفت، دانشگاه اسلام و دانشگاه دولتی باکو و صنایع باکو، مشروب فروشی ها، قمارخانه ها و مغازه ها، فعالان اقتصادی در شمال جمهوری آذربایجان و نمایندگان دولت در مناطق مختلف بوده است. فرید صادق اف در اعتراف نامه اش نوشته است که از 16 سالگی به عبادت دینی روی آورده است و از اکتبر سال 2016 نیز به مذهب شافعی اسلام گرایش یافته است و با مشاهده ویدئوهای دینی و مطالعه مقالات، بطور عمیق درباره مذهب شافعی آگاه شده و در سایت روسی «آدنوکلاسنیکی» odnoklassniki در بحث های دارای محتوای افراطی دینی، با لقب «ابو داوود» مشارکت کرده است و در همان زمان به علت اینکه تمامی غیرمسلمانان را کافر خوانده و خواهان نابودی آنها شده است، سایت «آدنوکلاسنیکی» حساب کاربری او را مسدود کرده است.

پس از آن، ف. صادق اف با لقب «ابو خالق» در گروه های مختلف و بیشتر در گروه «خلافت نووستی» Novosti Xalifata به انتشار مطلب پرداخته است. اما، به علت تبلیغ آشکار تروریسم و فراخوان های افراط گرایی، این حساب کاربری نیز مسدود شده است.

او با محمد اولوبیگ اف به هنگام مکاتبات در سایت «آدنوکلاسنیکی» آشنا شده و به یکدیگر شماره تلفن داده اند. در اعتراف نامه این داعشی نوشته شده است: «محمد برای یادگیری زبان عربی به باکو آمده بود و در روستای «قاراچوخور» منزل کرایه کرده بود. چند بار به منزل او رفته ام و در همانجا با «سامیر»، «تورال» و «قرب» آشنا شدم. گفتگوهای دینی داشتیم و نماز جماعت می خواندیم.»

در همین منزل درباره گسترش افکار داعش در (جمهوری) آذربایجان و آغاز جهاد و انتخاب امیر گفتگو شده است. هدف اولیه این گروه، رفتن به سوریه بوده است، اما این نیت آنها محقق نشده و تصمیم گرفته اند جهاد را در (جمهوری) آذربایجان آغاز کنند.

در اعتراف نامه فرید صادق اف آمده است: «برای به دست آوردن سلاح و مهمات جهت آغاز مبارزه دینی برنامه ریزی می کردیم. برای به دست آوردن پول خرید سلاح، درنظر داشتیم بانک ها و مشروب فروشی ها و منازل ثروتمندان را غارت کنیم. می خواستیم با این پول ها سلاح بخریم و برای افزایش اعضایمان، به خانواده های نیازمند کمک کنیم.

برای اینکه کارهایمان موجب شک مسلمانان نشود، تصمیم گرفته بودیم صورتمان را بتراشیم و حساب های کاربری مان در شبکه های اجتماعی را ببندیم.» اعضای این گروه تصمیم گرفته بودند پس از آغاز حملات مسلحانه، در جنگل های منطقه «قوسار» (در شمال جمهوری آذربایجان) مستقر شوند و سلاح ها و غنائم را در آنجا و نیز در منزل کرایه ای شان در باکو مخفی کنند.

آنها آماده می شدند که در مرحله بعدی، امیری را برگزینند که تمامی مسلمانان قفقاز با او بیعت کنند. عبدالخالق به عهده گرفته بود که راه های ابتدایی ساخت مواد منفجره را از اینترنت فراگیرد. به همین منظور، او ویدئوهایی را از اینترنت دانلود و در موبایلش ذخیره کرده است.

قرار بود نخستین حمله آنها به اداره پلیس و سرویس امنیت دولتی منطقه «قوسار» و چند فرد ثروتمند انجام شود.

سامیر محمدوف پیشنهاد کرده بود که به منازل یهودیان ثروتمند ساکن در روستای «قیرمیزی قصبه» در ناحیه «قبا» و معاون ثروتمند فرماندار «قبا» حمله شود. در گفتگوهای این افراد، درباره حمله به وزارت حالت های فوق العاده، وزارت دادگستری، وزارت مالیات، دادستانی کل و مجلس و کشتار دستجمعی نمایندگان مجلس نیز صحبت شده است.

دادگاه جرایم سنگین باکو فرید صادق اف را به یازده سال زندان محکوم کرده است.